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salg, der overhovedet er realisme i at forestille 
sig. 

Men det, som er det afgørende problem i at 
stille endnu større krav til amterne, end vi har 
gjort i vores forslag til vedtagelse, er præcis den 
stramme økonomiaftale, som er lagt ned over, 
som vi lige har diskuteret, og som hr. Thulesen 
Dahl har stemt for i Folketingets Finansudvalg. 
Derfor må man sige, at hvis man med nogen 
form for rimelighed skal være mere vidtgående, 
kræver det et tilsagn fra hr. Thulesen Dahl om, 
at han tilfører nogle flere penge. Ellers er det her 
jo bare udtryk for det gamle ord om, at dobbelt- 
moral er bedre end ingen moral. 

Kl. 13.35 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg kan godt huske udtrykket, hvis hr. Lykketoft 
skal have hjælp. ; 

Men må jeg ikke bare sige, at jeg virkelig sy- 
nes, det er en gang udenomssnak, for sandhe- 
den er -  og det kan hr. Lykketoft lige så godt 
sige fuldstændig krystalklart til borgerne ude i 
landet -  at Socialdemokratiet er med på, at am- 
terne nedlægger sygehuse. Det rører sådan set 
ikke Socialdemokratiet ret meget, at der sker 
det, og derfor handler forslaget til vedtagelse 
overhovedet ikke om den situation, der er, i og 
med at amterne nedlægger sygehuse. Det hand- 
ler alene om en ideologisk kamp i forhold til det, 
at et sygehus overgår til privat eje. 

Jeg har sagt krystalklart, at Dansk Folkeparti 
synes, vi skal have et velfungerende offentligt 
sygehusvæsen. Derfor har vi fremsat et beslut- 
ningsforslag, som er på vej igennem systemet, 
der tager højde for det. Og det er da spændende, 
om Socialdemokratiet vil kunne støtte det for- 
slag. Det er et konstruktivt forslag, der går ud på 
at pålægge regeringen at indlede forhandlinger 
med amterne og med H:S om, hvordan man sik- 
rer, at den struktur, vi kender i dag, ikke bliver 
ødelagt, ikke bliver smadret, før strukturkom- 
missionen er færdig med sit arbejde, så vi har 
overblik over, hvordan strukturen skal være 
fremover. 

Det er da et langt mere konstruktivt bidrag 
end det, Socialdemokraterne kommer med, som 
i virkeligheden vil betyde, at Hørsholm Sygehus 
bliver nedlagt -  men det er vel også det, Social- 
demokraterne vil. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Jeg opfattede, at hr. Thulesen Dahl talte uden- 
om. Hr. Thulesen Dahl glemte at svare på det 
der med, om der var penge på vej fra Dansk Fol- 
keparti ud over det, der er aftalt med amterne, 
til at kunne fastfryse hele sygehusstrukturen. 

For os er det jo ikke overraskende -  selv om 
det på en række strækninger kan være bekym- 
rende -  at der nedlægges en række små sygehu- 
se nu. Jeg kan huske, hvor heftigt den daværen- 
de sundhedsminister, Arne Rolighed, blev an- 
grebet i valgkampen, da han fremlagde en liste, 
som viser sig at være pinligt tæt ved virkelighe- 
den nu, over de sygehuse, der ville blive nedlagt 
i konsekvens af en borgerlig regerings sund- 
hedspolitik. 

Hr. Thulesen Dahl er en aktiv støtte for den 
sundhedspolitik og for den økonomi, der er til- 
delt amterne. Hr. Thulesen Dahl har et tordnen- 
de stort medansvar for det, der sker. Det prøver 
han at vaske af sig ved et ligegyldigt beslut- 
ningsforslag. Han kan gøre en lille smule for at 
imødegå skaderne for det velfungerende offent- 
lige sygehusvæsen ved at støtte Socialdemokra- 
tiets forslag til vedtagelse, men det forstår jeg 
ikke bliver tilfældet. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg forstod på de svar, som hr. Mogens Lykketoft 
gav mig før om politiet, at Socialdemokratiet er 
indstillet på at overholde gældende forlig. Det 
synes jeg er godt, det er bestemt et positivt træk. 
Jeg forstår også, at man er indstillet på at sikre, 
at det indgåede forlig bliver overholdt. Det sy- 
nes jeg også er en god ting. Så langt, så godt. 

Jeg forstod hr. Mogens Lykketofts svar på mit 
spørgsmål om, hvorvidt Socialdemokratiet er 
indstillet på at genforhandle politiforliget, såle- 
des, at det ikke bliver fra Socialdemokratiets si- 
de, vi ser et krav om at få genforhandlet politi- 
forliget og få tilført politiet så tilpas mange res- 
sourcer allerede nu, at vi kan se for os, at man 
ikke fortsat fra politiets side skal have en overar- 
bejdspukkel på 700-800 årsværk, som den er i 
øjeblikket. 

Derfor er mit kontante spørgsmål til hr. Lyk- 
ketoft: Vil Socialdemokratiet ikke rejse krav om 
en genforhandling af politiforliget? 


